
Подготнленое использнаниенсиТемы ГАРАНТ

(НА 20 25

Получательбюджетныхсредств
Распорядительбюджетныхсредств
Главныйраспорядительбюджетныхсредств
Наименованиебюджета
Единицаизмерения:руб.

Код по бюджетнойклассификации
РоссийскойФедерации

40

УТВЕРЖДАЮ
Ди кто

птжнскт•и лица, утирждаюшето смету,

огкоу ”Школа
уч—.хнжя
Скогшова
(рхшифрвкапо—си)

я

БЮДЖЕТНАЯСМЕТА НА 20 25 ФИНАНСОВ
ФИНАНСОВЫЙГОДИ ПЛАНОЈПЙПЕРИОД20 2

от « 18 » декабря 2024 г.

ОГКОУ ”Школа N2 1

Министерствопросвещенияи воспитания Ульяновскойобласти
бюджетУльяновскойобласти

Раздел1. Итоговые показатели бюджетнойсметы
Сумма

2024 г.

Формыпо ОКУД
дата

по Сводномуrxecny
по Сводномуреестру

Глава по БК
по октмо
по ОКЕИ

на 20

коды
0501012
18.12.2024
73220402

273
73405000000

383

год
код

аналитического
показателя

5

211

213
221

223
225
226.01
226.09
227
310
342
343
223
263
291

291

211

213
342
211

262

на 20 25 год
(на текущийфинансовыйгод)

на 20 26 год
(на первыйгод планового периода) (на второйгод планового периода)

раздел подраз- видцелевая

расходовстатья

з 4

7950518204
7950518204 119

7950518204 242
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 244
7950518204 247
7950518204 321

7950518204 851

7950518204 852
79501R3030
79501R3030 119

79501 R3040 244
7950518204 111

1197950518204
7950380050 321

в рублях
(рублевом
эквиваленте)

37695100.00
11383500,00

15000,00

237800,00

1020500
1156300,00
2429500
20000,00
54000.00

3421700,00
120000,00
1358900,00
1060800,00

3800.00

840000.00
253700,00
527623 81

607700,00
184100,00

3600,00

59448623,81

в валюте

7

код валюты
по окв

8

х

в рублях
(рублевом
эквиваленте)

9

38334000,00
11576400 00

317100,00

1387500,00

4106000 00

00

14144000
112500,00
2700,00

840000,00
253700,00
520230.23
618000,00
187200,00
3600,00

61485130,23

в валюте код валюты в рублях
по ОКВ (рублевом

10

в валюте код валоты
по окв

14

273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273
273

дел

2

0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0703
0703
1003

Итого по коду БК
Всего

11

х

эквиваленте)
12

39987600,00
12076800,00

1387500,00

4106000,00

1414400,00
20800,00
500,00

840000.00
253700,00
520230,23
663600,00
200400,00
3600,00

63604030,23

В ее чае уевержлениязакона (решения) о бюджетена очередной•7••нансовыйгод и плановый период.

Указывается дата подписаниясметы. в случае утверждениясметы руководителем учреждения — дата утверждениясметы.



ПодгоТШ•ююс ГАРАНТ

Раздел2. Лимиты бюджетныхобязательствпо расходамполучателя бюджетныхсредств
Наименование
показателя

За аботнаяштата
Начисления на выплаты по отиате

связи
Ком альные

на 20 27 год
(на второйгод планового периода)
в рублях в валюте код

да

ества

Код

иалов

ров,

Код по бюткетнойклассификации
Рхсийской Федерации

раздел подраз- целевая

Код
аналити-
ческого

показателя

211

213

221

223

225
226.01
226.09
227
310

342

343

223

263

291

291

211

213

342

211

262

на 20 25 год
(на текущийфинансовыйгод)

рублях в валюте код

на 20 26 ГОД
(на первыйгод планового периода)

в рублях в валюте код

Работы,
П е боты,
П чие боты,
С ование

по соде им

Увеличение стимости основных
Увеличение стоимости в тттания

Увеличение стоимости го юче-смазочных м

Ком альные
ия по социальнои помощи населению в

ьной ме
плата налогов, государственных пошлин и с

иныхплатежей в бюджет
штата налогов, государственных пошлин и с

иныхштатежеЙ в бюджет

За аботная плата

Начисления на по оплате да

в питания

ВИД

расхо-
дов

119

244

244Увеличениестоимости

За аботная штата

Начисления на выплаты по отплате да
осооия по социальнои помощи населению в

денежной ме
Итого по коду БК

273

273

273
273

273
273
273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

0702

0702

0702
0702

0702
0702
0702
0702
0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0703

0703

1003

статья

7950518204 lll

7950518204
7950518204 242

7950518204 244

7950518204 244

7950518204 244

7950518204 244

7950518204 244

7950518204
7950518204 244

7950518204 244

7950518204 247

7950518204 321

7950518204 851

7950518204 852

79501R3030 111

79501R3030 119

79501

7950518204

7950518204 119

7950380050 321

(рублевом
эквиваленте)

37695100,00

1 1383500.00

15000,00
237800.00
102050.00

242950,00
20000,00
54000,00

3421700,00

1358900 00

1060800 00

160000,00

3800,00

840000,00

253700,00

527623 81

607700.00

184100.00

3600,00
х

ВШТЮТЫ

по окв
10

х

(рублевом
эквиваленте)

38334000.00

11576400,00

317100.OO

1387500,00

4106000,00

1811800,00

1414400.00

112500,00

2700,00

840000,00

253700,00

520230.23

618000,00

187200,00

3600,00

61485130,23

[2

х

валюты
по окв

13

х
Всего 59448623,81

(рублевом
эквиваленте)

39987600,00

12076800.00

317100.OO

1387500.00

4106000,00

1811800,00

14144000

20800.00

500,00

840000 00

253700,00

520230.23

663600,00

200400.00

3600,00

63604030,23

15
по ОКВ

16

х

РазделЗ. Лимиты бюджетныхобязательствпо расходамна предоставлениебюджетныхинвестицийюридическимлицам, субсидийбюджетным
и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидийюридическимлицам, индивидуальным

предпринимателям, физическимлицам — производителямтоваров, работ, услуг, субсидийгосударственнымкорпорациям, компаниям,

публично-правовымкомпаниям; осуществлениеплатежей, взносов, безвозмездныхперечисленийсубъектаммеждународного права; обслуживание
государственного долга, исполнение судебныхактов, государственныхгарантийРоссийскойФедерации, а также по резервнымрасходам

Наименование
показателя

Код Код по бюджетнойклассификации
строки

2

Итого по коду БК

Российской Федерации

раздел подраз- целевая

Код
аналити-
ческого

показателя

7

Всего

на 20 25 год
(на текущийфинансовыйгод)

в рублях в валюте код

Сумма
на 20 26 год

(на первыйгод планового периода)
в рублях в ва-люте код

на 20 27 год
(на год планового периода)

вид
расхо-
дов
6

валюты
по окв

(рублевом
эквивтленте)

валюты
по ОКВ

в рублях в валюте
(рублевом

эквиваленте)
з 4

статья

5

(рублевом
эквива-ленте)

8 9 12 14

код

по ОКВ
16

расходы, (хушсствляс-мыс в целях о&спсчсння выштткнияфукцийучрсждсния, устанокхнных статьсЙ 70 Бюджет.юго кодекса рхсийской фехраини(Ссфнис законодате•псгвархсийск•ой федерации.2(Т, 18, ст. 2117, 2010, Х. 19, ст. 2291

15

2013, У. ст. 6983),



Подготовленос использованием системы ГАРАНТ

Раздел4. Лимиты бюджетныхобязательствпо расходамна закупки товаров, работ,услуг, осуществляемыеполучателем
бюджетныхсредствв пользутретьих лиц

Наименование
показателя

1

Код Кодпо бюджетнойклассификацииКод
РоссийскойФедерациистроки аналити- на 20 25 год

(на те финансовыйгод)
в рублях в валюте код

Сумма
на 20 26 год на 20 27 год

раздел подраз-
ческого

целевая вид показателя
статья расхо-

(на первыйгод планового периода) (на второйгод планового периода)
в рублях в валюте в рублях в валютекод код

2 З

дел

4 5
дов
6

(рублевом

эквиваленте
87

Всего

9

х

х

валюты
по окв

10

х

х

(рублевом
эквиваленте)

11

валюты (рублевом

по ОКВ эквиваленте

Итого по коду БК

12

х

х

13

х

х

14 15

х

х

на 20 27 год

валюты
по окв

16

х

х

Раздел5. СПРАВОЧНО: Бюджетныеассигнования на исполнение публичныхнормативныхобязательств
Наименование
показателя

Код Кодпо бюджетнойклассификацииКод
РоссийскойФедерации аналити-строки на 20 25 год

(на текущийфинансовыйгод)

в рублях в валюте код

Сумма
на 20 26 год

раздел подраз-
ческого

целевая вид показателя
статья расхо-

(на первыйгод планового периода) (на второйгод планового периода)
в рублях в валютев рублях в валюте код код

дел

4

(рублевом
эквиваленте)

8

(рублевом
эквиваленте)

валюты (рублевом

по ОКВ эквиваленте)
2

Итого по кодуБК

з 5
дов
6 7

Всего

9

х

х

валюты
по ОКВ

х

х

12

х

х

13

х

х

14 15

х

х

валюты
по окв

16

х

х



Подготовленос использованием системы ГАРАНТ

Раздел6. СПРАВОЧНО.• Курсиностраннойвалюты к рублюРоссийскойФедерации
Валюта

наименование
1

Директор
Era:) * о

57-
Главный б режде

« 18 »

СОГЛАСОВАНО

код по ОКВ
2

СК,Скочодпись)

(подпись)

г.

на 20 25 год
(на текущийфинансовыйгод)

СкопцоваС.Г.
(фамилия, инициалы)

КуличковаЕ.Ю.
(фамилия, инициалы)

на 20 26 год
(на первыйгод планового периода)

4

на 20 27 год
(на второйгод планового периода)

5

4

Заместительминистра-директорДепартаментаадминистративногообеспечения
Министерствапросвещенияи воспитания Ульяновскойобласти

(наименование должностилица распорядителябюджетныхскпдств, согласующего смету)

(подпись)

«ПРОВЕРЕНО»

БарминаИ.Н.
(расшифровка подписи)

20

Главный консультантотдела экономики межбюджетныхотношенийи контроляДепартамента
административногообеспеченияМинистерствапросвещенияи воспитания Ульяновскойобласти

(подпись)
АнуфриеваЮ.Н.
(расшифровка подписи)

20

4
Указывается код классификацииоперацийсекторагосударственногоуправления или код аналитического показателя в случае, если Порядкомведения сметы предусмотренадополнительная детализация показателей сметы по

кодам статей (подстатей) соответствующихгрупп (статей) классификацииоперацийсекторагосударственногоуправления (кодам аналитических показателей).


