УТВЕРЖДАЮ
Директор
(парублование должности лица, утверждающего бюджетную смету;
ОГКОУ "Школа № 11"

наименование учреждения
Скопцова С.Г.
(расшифровка подписи)

« 18 » декабря 20 24 г.

(HA 20 25

Получатель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 25 ФИНАНСОВЫЙ ГОД « ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 26 % 12

от « 18 » декабря 20 24 г.

ОГКОУ "Школа № 11"

Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области бюджет Ульяновской области

Формы по ОКУД
Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру
Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ

КОДЫ

18.12.2024
73220402
73220402
7320400
73405000000
73405000000

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код	Код по бюджетной классификации		кации	Код				Cy	′мма				
	Российской Федерации			аналитического			год		на 20 26 го		The second secon		год
				показателя 4		ций финансовы		(на первый го	д планового	периода)			ого периода)
раздел	подраз- дел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валють по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
273	0702	7950518204	111	211	37695100,00			38334000,00			39987600,00		
273	0702	7950518204		213	11383500,00			11576400,00			12076800,00		
273	0702	7950518204	242	221	15000,00								
273	0702	7950518204	244	223	237800,00			317100,00			317100,00		
273	0702	7950518204	244	225	102050,00								
273	0702	7950518204	244	226.01	1156300,00			1387500,00			1387500,00		
273	0702	7950518204	244	226.09	242950,00								
273	0702	7950518204	244	227	20000,00								
273	0702	7950518204	244	310	54000,00								
273	0702	7950518204	244	342	3421700,00			4106000,00			4106000,00		
273	0702	7950518204	244	343	120000,00								
273	0702	7950518204	247	223	1358900,00			1811800,00			1811800,00		
273	0702	7950518204	321	263	1060800,00			1414400,00		Const.	1414400,00		
273	0702	7950518204	851	291	160000,00			112500,00			20800,00		
273	0702	7950518204		291	3800,00			2700,00			500,00		
273	0702	79501R3030		211	840000,00			840000,00			840000,00		
273	0702	79501R3030	119	213	253700,00			253700,00			253700,00		
	0702	79501R3040		342	527623,81			520230,23			520230,23		
	0703			211	607700,00			618000,00			663600,00		
	0703			213	184100,00			187200,00			200400,00		
273	1003	7950380050	321	262	3600,00			3600,00			3600,00		
		Итого	по коду БК		59448623,81	X	x	61485130,23	X	X	63604030,23	X	x
				Bcero		x	х		x	x		X	x

¹ В С чае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной с чансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств³

Наименование	Код			ной классиф		Код					Сумма				
показателя	строки		Российск	ой Федераци	и	аналити-		a 20 25 ro			a 20 26 ro		The same of the sa	a 20 <u>27</u> ro	The state of the s
						ческого		й финансовь		(на первый го			(на второй го		
	1	раздел	подраз-	целевая	вид	показателя	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код
	1		дел	статья	pacxo-		(рублевом эквиваленте)		валюты по ОКВ	(рублевом эквиваленте)		по ОКВ	(рублевом эквиваленте)		по ОКВ
	2	3	4	5	дов	7	эквиваленте)	9	10	эквиваленте)	12	13	14	15	16
Заработная плата	-	273	0702	7950518204	-	211	37695100.00		10	38334000.00	12	13	39987600,00	13	10
Начисления на выплаты по оплате труда		273		7950518204		213	11383500.00			11576400.00			12076800,00		
Услуги связи		273		7950518204		221	15000.00			11510100,00			12070000,00		
Коммунальные услуги				7950518204		223	237800,00			317100,00			317100,00		
Работы, услуги по содержанию имущества		273	0702	7950518204	244	225	102050,00								
Прочие работы, услуги		273	0702	7950518204	244	226.01	1156300,00			1387500,00	200		1387500,00		
Прочие работы, услуги		273	0702	7950518204	244	226.09	242950,00								
Страхование		273	0702	7950518204	244	227	20000,00								
Увеличение стоимости основных средств		273	0702	7950518204	244	310	54000,00								
Увеличение стоимости продуктов питания		273	0702	7950518204	244	342	3421700,00			4106000,00			4106000,00		
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		273	0702	7950518204	244	343	120000,00								
Коммунальные услуги		273	0702	7950518204	247	223 .	1358900,00			1811800,00			1811800,00		
Іособия по социальной помощи населению в		and the second	W. 1919		No.								Notice of the second		
натуральной форме Уплата налогов, государственных пошлин и сборов,		273	0702	7950518204	321	263	1060800,00			1414400,00			1414400,00		
у плата налогов, государственных пошлин и сооров, иных платежей в бюджет	1	273	0702	7950518204	851	291	160000.00			112500.00			20800.00		
Уплата налогов, государственных пошлин и сборов,		213	0702	7750510204	031	271	100000,00			112300,00			20000,00		
иных платежей в бюджет		273	0702	7950518204	852	291	3800,00			2700,00			500,00		
Заработная плата		273	0702	79501R3030	111	211	840000,00			840000,00			840000,00		
Начисления на выплаты по оплате труда		273	0702	79501R3030	119	213	253700,00			253700,00			253700,00		
Увеличение стоимости продуктов питания		273	0702	79501R3040	244	342	527623,81			520230,23			520230,23		
Ваработная плата		273	0703	7950518204	111	211	607700,00			618000,00			663600,00		
Начисления на выплаты по оплате труда		273	0703	7950518204	119	213	184100,00			187200,00			200400,00		
Тособия по социальной помощи населению в ценежной форме		273	1003	7950380050	321	262	3600.00			3600,00			3600.00		
Итого по к		2.5	1303	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	221	202	5000,00	х	x	5000,00	x	x	3000,00	х	x
11101011011		les de la constant de		V		Bcero	59448623,81	x	x	61485130,23	x	x	63604030,23	x	x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование	Код Код по бюджетной классификации				икации	Код	Код Сумма								
показателя	строки	I	Российской Федерации		аналити-	на 20 25 год		на 20 26 год			на 20 27 год				
						ческого	(на текущи	й финансовь	ій год)	(на первый го	д планового	периода)	(на второй го	од планового	о периода)
		раздел	подраз-	целевая	вид	показателя 4	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код
			дел	статья	pacxo-		(рублевом		валюты	(рублевом		валюты	(рублевом		валюты
					дов		эквиваленте)		по ОКВ	эквиваленте)		по ОКВ	эквиваленте)		по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Итого по коду БК							x	x		x	x		x	x
						Всего		x	x		х	х		х	x

³ Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование	Код	Код по 6	бюджетн	ой класси	фикации	Код	Сод								
показателя	строки	Российской Федерации				аналити-	Н	а 20 25 го	Д	Н	a 20 26 ro	Д	на 20 <u>27</u> год		
				ческого	(на текущий финансовый год)		(на первый год планового периода) (на второй год планового периода)					
		раздел	подраз-	целевая	вид	показателя ⁴	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код
			дел	статья	pacxo-		(рублевом		валюты	(рублевом		валюты	(рублевом	-	валюты
					дов		эквиваленте)		по ОКВ	эквиваленте)		по ОКВ	эквиваленте)		по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по к	оду БК							x	X		X	X		X	Х
			·			Всего		x	X		x	X		x	х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование	Наименование Код Код по бюджетной классификации					Код					Сумма					
показателя	строки	Российской Федерации				аналити-	Н	на 20 25 год			на 20 <u>26</u> год			на 20 <u>27</u> год		
					ческого	(на текущи	ий финансов	ый год)	(на первый год планового периода)) (на второй год планового периода)				
		раздел	подраз-	целевая	вид	показателя	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код	в рублях	в валюте	код	
			дел	статья	pacxo-		(рублевом		валюты	(рублевом		валюты	(рублевом		валюты	
//					дов		эквиваленте)		по ОКВ	эквиваленте)		по ОКВ	эквиваленте)		по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Итого по к	соду БК							X	х		x	X		x	Х	
	100				,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Всего		x	X		x	X		x	X	

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20 25 год	на 20 26 год	на 20 27 год
наименование	код по ОКВ	(на текущий финансовый год)	(на первый год планового периода)	
1	2	3	4	5

WHAT TOO HAND THE WAR TOO HAND THE WAR TO TH	E HORACO	
Директор	CH. Chory	Скопцова С.Г.
HE HOW AND	(подпись)	(фамилия, инициалы)
Главный бухгантер учрежде	016:12-18	Куличкова Е.Ю.
100 × 9100	(подпись)	(фамилия, инициалы)
« 18 » декабря водн	дел 20 <u>24</u> г.	
СОГЛАСОВАНО		
Ваместитель министра-дире	ктор Департамента администрати	вного обеспечения
	и воспитания Ульяновской облас	
(наименование должно	ости лица распорядителя бюджетных средств, со	огласующего смету)
	Бармина І	И.Н.
(подпись)	(расшифровка п	одписи)
«»	20 г.	
«ПРОВЕРЕНО»		
	а экономики межбюджетных отно	ошений и контроля Департамента
административного обеспеч	ения Министерства просвещения	и воспитания Ульяновской облас
	Ануфриева	Ю.Н.
(подпись)	(расшифровка по	одписи)
« »	20 г.	

⁴ Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком веления сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).